
UCHWAŁA NR LXXXI/454/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Łasku, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, uchwala się, co 
następuje: 

 
 
§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2023 roku” w brzmieniu ustalonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Pacholik 

 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/454/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WIDAWA W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572); 

2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Widawa; 

3) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Widawa, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, 
której Wójt Gminy Widawa wykonuje zadania; 

4) wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Widawa; 

5) schronisku należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 
zawarła umowę na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w roku 2023 prowadzone przez 
przedsiębiorcę Katarzynę Plutę prowadzącą działalność pod nazwą Katarzyna Pluta Schronisko 
dla Zwierząt „Pokochaj Cztery Łapy” z siedzibą Niemojew 62, 98-360 Lututów; 

6) lekarzu weterynarii należy przez to rozumieć lekarza weterynarii Wiesława Osieckiego, z którym 
gmina zawarła umowę, prowadzącego działalność pod nazwą Wiesław Osiecki Firma Usługowo - 
Handlowo - Doradcza „Mini – Max” z siedzibą ul. Mickiewicza 37, 98-170 Widawa; 

7) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2023 roku”; 

8) organizacjach samorządowych, współpracujących z Gminą, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt, należy przez to rozumieć Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami z siedzibą 
ul. Reja 11B, 98-220 Zduńska Wola oraz „Zwierzoluby” Fundacja Ratujmy Zwierzęta w Potrzebie 
z siedzibą Rososza 67 A, 98-160 Sędziejowice; 

9) służby porządkowe należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Widawie, wchodzący w skład 
Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

§ 2. Koordynatorem i realizatorem Programu jest Wójt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie 
gminy Widawa oraz zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami uznanymi za bezdomne, 
zwierzętami gospodarskimi, wolno żyjącymi kotami, oraz zwierzętami dzikimi w przypadku zdarzeń 
drogowych z ich udziałem zgodnie z § 10 ust. 1. 

§ 4. Realizacja programu obejmuje: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, pozostających bez opieki; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Widawa poprzez umieszczanie 
zwierząt domowych w schronisku; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastracje zwierząt 
przebywających w schronisku; 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 2



4) zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez finansowanie zabiegów; 

5) w przypadku zaistnienia okoliczności wymagających zapewnienie miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, w tym celu zwierzęta zostaną umieszczone w wyznaczonym gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Wielka Wieś B 27, 98 - 170 Widawa, z właścicielem gospodarstwa Gmina 
zawarła umowę; 

6) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

7) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach 
internetowych Gminy Widawa; 

8) znakowanie (chipowanie) zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt 
z właścicielem; 

9) usypiania ślepych miotów; 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

11) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

Rozdział 3. 
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CHIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 5. Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez: 

a) chipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska, 

b) bieżące wprowadzanie danych o oznakowanych zwierzętach do bazy danych; 

2) Gmina poprzez prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych zachęcających do elektronicznego 
znakowania psów i kotów; 

3) właściciele zwierząt poprzez dokonywanie elektronicznego znakowania we własnym zakresie i na 
własny koszt. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 6. 1. Odłowieniem i zapewnieniem schronienia oraz opieką nad zwierzętami bezdomnymi 
zajmuje się schronisko, z którym Gmina Widawa zawarła umowę Nr RFB.127.2022 w dniu 
19.12.2022 r.  

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w ust. 1, zapewnia zgodnie z umową: 

1) miejsca dla zwierząt bezdomnych, które będą w nim przebywać; 

2) opiekę i wyżywienie; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej, w której zakres wchodzi: 

a) odrobaczenie, szczepienie, leczenie, 

b) obligatoryjne poddanie zwierząt zabiegom kastracji i sterylizacji (z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na wiek lub stan 
zdrowia), 

c) znakowanie zwierząt przez wszczepienie mikroprocesora oraz wprowadzanie danych do 
ogólnokrajowej bazy danych dotyczących chipowania zwierząt, 

d) usypianie ślepych miotów; 

4) prowadzenie ewidencji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy; 

5) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz przekazywanie ich do adopcji; 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 3



6) informowanie Gminy o przekazaniu zwierzęcia do adopcji bądź uśpieniu lub o jego zgonie. 

Rozdział 5. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, a ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać im warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Dokarmianie kotów wolnożyjących ma na celu pomóc tym zwierzętom przetrwać trudny okres, 
a nie spowodować wzrost populacji oraz zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt 
Gminy Widawa poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznemu opiekunowi (karmicielowi) kotów wolno żyjących, który 
zarejestrowany jest w Urzędzie a zamieszkuje w miejscowości Zborów 28, 98-170 Widawa; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

3) zapewnienie budek lub domków w celu ochrony przed zimnem i opadami atmosferycznymi dla 
kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania; 

4) społeczny opiekun kotów określa liczbę populacji kotów wolno żyjących będących pod jego 
opieką oraz miejsca i częstotliwość dokarmiania tych zwierząt, stosownie do ich potrzeb tj. raz lub 
dwa razy dziennie w okresie jesienno-zimowym oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich 
przebywania; 

5) obserwację populacji prowadzonej przez społecznego opiekuna; 

6) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 6. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI GOSPODARSKIMI 

§ 9. W przypadku zaistnienia okoliczności wymagających zapewnienie miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, zwierzęta zostaną umieszczone w wyznaczonym gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Wielka Wieś B 27, 98 - 170 Widawa; z właścicielem gospodarstwa Gmina Widawa 
zawarła umowę. 

Rozdział 7. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM 

ZWIERZĄT 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt Gmina realizuje w oparciu o zawartą umowę lekarzem weterynarii.  

2. Telefony kontaktowe do osób odpowiedzialnych za podejmowanie działań w przypadku 
zdarzeń losowych z udziałem zwierząt są dostępne na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy 
Widawa. 

Rozdział 8. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomne zwierzęta osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, tj. prowadzenie strony internetowej i publikowanie zdjęć zwierząt 
przeznaczonych do adopcji, organizowanie dni otwartych schroniska, rozpowszechnianie 
materiałów promocyjnych (ulotek, plakatów, kalendarzy) oraz umieszczanie zdjęć zwierząt do 
adopcji na stronach mediów społecznościowych; 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 4



2) Wójt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli, m.in. 
umieszczanie zdjęć zwierząt do adopcji, ogłoszeń o możliwościach adopcji na stronie internetowej 
Urzędu oraz na innych stronach internetowych, w tym na portalach społecznościowych, a także 
rozpowszechnianie ulotek i plakatów zachęcających do adopcji, otrzymanych dzięki współpracy 
ze schroniskiem. 

Rozdział 9. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów realizowane jest przez Gminę i schronisko poprzez: 

1) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji całkowicie finansowanych ze środków przeznaczonych z budżetu Gminy w wysokości 
do kwoty 15 000,00 złotych, przy obligatoryjnym chipowaniu zwierzęcia na koszt właściciela; 

2) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 

§ 13. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) schronisko w ramach zawartej umowy; 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 10. 
PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT WŁAŚCICIELSKICH 

§ 14. 1. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt obejmuje całkowite finansowanie przez Gminę 
Widawa kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właścicielami lub opiekunami są 
mieszkańcy gminy Widawa. 

2. Warunkiem przystąpienia do programu jest wyrażenie zgody na zachipowanie zwierzęcia 
w trakcie zabiegu, jeżeli wcześniej nie posiadało założonego mikrochipu. Koszty chipowania ponosi 
właściciel zwierzęcia. Dane o zachipowanych zwierzętach będą wprowadzane przez lekarza 
weterynarii do Międzynarodowej Bazy Safe-Animal. 

3. W ramach programu właściciel może otrzymać całkowite sfinansowanie zabiegu 
sterylizacji/kastracji dla 1 zwierzęcia rocznie. 

4. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi o przyznaniu finansowania zabiegu 
sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich w danym roku decydować będzie kolejność zgłoszeń, 
aż do wyczerpania środków finansowych na dany rok. 

5. Po pozytywnej weryfikacji złożonego przez właściciela zwierzęcia wniosku, Gmina 
poinformuje właścicieli zwierząt o przyznaniu sfinansowania na stosowny zabieg, wskazując lekarza 
weterynarii, który taki zabieg przeprowadzi oraz przekaże lekarzowi weterynarii wykaz osób, którym 
przyznano finansowanie zabiegów dla zwierząt. 

6. Właściciel zwierzęcia indywidualnie umówi się na termin wykonania zabiegu z lekarzem 
weterynarii Wiesławem Osieckim działającym pod firmą Wiesław Osiecki Firma Handlowo-
Usługowo-Doradcza MINI-MAX z siedzibą ul. Mickiewicza 37, 98-170 Widawa, z którym gmina 
będzie miała podpisaną umowę. 

7. Termin wykonania zabiegu powinien zostać wyznaczony przez lekarza weterynarii 
z uwzględnieniem indywidualnych wskazań medycznych. 

8. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może zostać poddane 
sterylizacji/kastracji ze względu na wiek lub stan zdrowia, zostanie ono wykreślone z listy zwierząt 
zakwalifikowanych do wykonania w/w zabiegów. W przypadku wykreślenia zwierzęcia z wykazu do 
udziału w przedmiotowej akcji zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę z wykazu, które nie zostało 
wcześniej zakwalifikowane ze względu na przekroczenie limitu finansowego na zabiegi sterylizacji 
i kastracji. 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 5



Rozdział 11. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY WIDAWA 

§ 15. 1. Wójt w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne między innymi w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji i kastracji oraz chipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Jako podstawowe formy edukacji, o których mowa w ust. 1 przewiduje się: 

1) zadania edukacyjne w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Widawa, z zakresu zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych, standardami opieki nad 
zwierzętami oraz potrzeba ograniczania populacji zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację; 

2) organizowanie spotkań edukacyjnych z mieszkańcami Gminy; 

3) nawiązywanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, których celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 12. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w budżecie Gminy na 2023 rok w kwocie 163 000,00 zł. W ramach programu finansowane będą 
następujące działania: 

Jednostka 
realizująca 

 
Zadania 

Środki finansowe, 
wartości szacunkowe 

brutto w zł 
Wójt Gminy 
Widawa 

1.prowadzenie akcji sterylizacji i kastracji zwierząt, 
których właściciele zamieszkują na terenie gminy 
Widawa  
2.zapewnienie opieki rannym i chorym kotom 
3.usypianie ślepych miotów 
4.zapewnienie opieki weterynaryjnej przez lekarza 
weterynarii w tym w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 
5.zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim 
6.dokarmianie wolno żyjących kotów 
7. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
8.edukacja mieszkańców 

15 000,00 
 
1 000,00 
500,00 
2 000,00 
 
3 000,00 
1 000,00 
500,00 
bezkosztowo 

Schronisko 
dla Zwierząt 
„Pokochaj 
Cztery 
Łapy” 
Niemojew 
62, 98-360 
Lututów 

1.odławianie bezdomnych zwierząt i przekazanie do 
schroniska 
2.wykonywanie szczepień oraz zabiegów sterylizacji i 
kastracji zwierząt przyjętych do schroniska 
3.znakowanie zwierząt bezdomnych w schronisku 
4.utrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku 
wraz z opieką weterynaryjną 
5.usypianie ślepych miotów 
6.poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

4 180,00 
2 460,00 
 
738,00 
132 122,00 
 
500,00 
bezkosztowo 

2. Wydatkowanie środków będzie odbywało się w oparciu o umowy zawarte z podmiotami 
wymienionymi w powyższym programie. 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2023 roku” 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy 
zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin (art. 11 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o ochronie 
zwierząt, Dz. U. z 2022 r. poz. 572, dalej: u.o.z.). Jest to zadanie własne gminy. 

Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, corocznie do 
31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
(art. 11a ust. 1 u.o.z.). 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
Gminy Widawa stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt (art. 11a ust. 2 u.o.z.). 
Projekt programu organ wykonawczy gminy przekazał, zgodnie z przepisami do zaopiniowania: 
właściwemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Łasku, organizacjom społecznym których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy tj. Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami w Zduńskiej Woli, „Zwierzoluby” Fundacja Ratujmy Zwierzęta w 
Potrzebie w Rososzy oraz dzierżawcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy 
Widawa (zob. art. 11a ust. 7 u.o.z.) tj. Koło Łowieckie nr 44 „Darz Bór” w Głuchowie, Koło 
Łowieckie nr 65 „Jeleń” w Pszczółkach, Koło Łowieckie nr 30 „Borsuk” w Świerczowie, Koło 
Łowieckie nr 14 „Leśnik” w Sędziejowicach, Koło Łowieckie nr 28 „Przepiórka” w Widawie, Koło 
Łowieckie nr 18 „Rolnik” w Pruszkowie oraz Koło Łowieckie nr 40 „Rosomak” w Restarzewie 
Cmentarnym. Podmioty te wydały pozytywne opinie o projekcie programu (zob. art. 11a ust. 8 
u.o.z.). 

Uchwalanie przez Gminę Widawa programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Uchwała 
w sprawie przyjęcia programu jest skierowana do szerokiego kręgu określonych rodzajowo 
adresatów, tj. zarówno do mieszkańców gminy jak i podmiotów realizujących określone w 
programie zadania. Jej postanowienia mają zatem charakter generalny, gdyż określenie podmiotów 
realizujących program pozwala mieszkańcom zachować się w sposób w nim przewidziany i oddać 
zwierzę do właściwego schroniska, czy też zawieźć poszkodowane zwierzę w wypadku drogowym 
do lekarza weterynarii (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z 6 marca 
2019 r., II SA/Gd 807/18, LEX nr 2630998). 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Id: 660EBE83-4D32-4AF1-AEF2-E7C383F0E8AD. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 2



	Uzasadnienie



